Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Requerimento Nº 2850/2022

REQUEIRO A MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar o Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para
que informe esta Casa de Leis, se o município oferece curso de primeiros socorros
aos professores e funcionários que tenham contato direto com os alunos nas
creches e escolas públicas deste município.

JUSTIFICATIVA

                           As escolas, durante o período em que as crianças estão sob seus
cuidados, são responsáveis por elas e tem o dever de empenhar todos os esforços
no sentido de garantir que essas crianças estejam em ambientes seguros e
cercadas de funcionários que saibam como agir na ocorrência de uma emergência.
Por esse motivo, é muito importante que funcionários e professores das creches e
escolas, da Rede Pública Municipal e particular, tenham noções básicas de
primeiros socorros, pois convivem com um grande número de crianças diariamente
e precisam conhecer as atitudes corretas a ser adotadas, caso ocorra um evento
inesperado que coloque em risco a saúde, a segurança ou a vida daqueles que
estão sob sua responsabilidade.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de Outubro de 2022.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
87

0/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: W

Z
0T

-6
74

2-
86

48
-9

K
09

Câmara Municipal de Tatuí, 24 de outubro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WZ0T674286489K09"?chave=WZ0T674286489K09, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: WZ0T-6742-8648-9K09

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
87

0/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: W

Z
0T

-6
74

2-
86

48
-9

K
09

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WZ0T674286489K09
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WZ0T674286489K09
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WZ0T674286489K09
		2022-10-21T12:38:00-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura